PAGE

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.452, DE 27 DE MARÇO DE 2023.
Altera parcialmente a Lei Complementar nº 1.093, de 19 de dezembro de 2014, que dispõe sobre o Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Pessoal do Magistério Público do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Ficam alteradas a Lei Municipal nº 1.389/2021 que dispõe sobre a alteração do Plano Plurianual 2022-2025 para execução no exercício financeiro de 2022, a Lei Municipal nº 1.390/2021 que dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária 2022 e a Lei Municipal nº 1.391/2021, que estima a receita e fixa a despesa do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, para o exercício de 2022, de acordo com os prescritos nesta Lei.
Art. 2º Fica alterado o Anexo VII – Tabela de Índices – Vencimentos dos Professores Municipais, constante da Lei Municipal nº 1.093/2014, passando a viger a partir de fevereiro do ano de 2023 integralmente com a seguinte redação:

Anexo VII

Tabela de Índices – Vencimentos dos Professores Municipais

	PISO
	Nível
	Referência
	Classes

	a
	b
	c
	d
	e
	f
	g

	I – Magistério
	1
	4,46
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II - Licenciatura Plena
	2
	4,46
	4,46
	4,46
	4,46
	4,46
	4,46
	4,47

	3
	4,55
	4,64
	4,72
	4,80
	4,89
	4,98
	5,07

	4
	5,16
	5,26
	5,35
	5,46
	5,55
	5,65
	5,76

	III - Pós Graduação na Área de Formação
	5
	4,56
	4,64
	4,71
	4,79
	4,88
	4,96
	5,05

	6
	5,14
	5,23
	5,33
	5,42
	5,52
	5,62
	5,72

	7
	5,82
	5,93
	6,03
	6,15
	6,26
	6,38
	6,49

	IV - Mestrado na Área de Formação
	8
	5,16
	5,40
	5,65
	5,92
	6,20
	6,49
	6,80

Art. 3º Fica autorizado o pagamento retroativo dos valores do mês de fevereiro do ano de 2023.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na sua data de publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 27 de março de 2023.

CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal
PAGE
1